ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 691/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação e a Secretaria Municipal de
Obras, para que utilize os materiais servíveis dos imóveis que estão sendo desapropriado
no  município,  a  ex.  do  imóvel  da  Milliun  na  qual  possui,  grades,  telas,  portões  e  toda
estrutura metálica.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  que  vários  imóveis  que  estão  sendo  desapropriados  no  município  possuem
grande quantidade de materiais servíveis que podem estar sendo utilizados pelo município,
Ex. de janelas, portas, telhas, portões, grades e vários outros itens. Tal procedimento se faz
necessário em decorrência dos inúmeros questionamentos feitos a este gabinete, uma vez
que não se sabe ao certo de que forma esses matérias são reutilizados.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MARÇO DE 2024

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​